Постановление Администрации города Заречного от 11.02.2011 № 174
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного

от 17.07.2009 № 1118 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Реализация на территории г. Заречного приоритетного национального проекта «Образование» на 2010-2012 годы» (в редакции от 18.11.2009, от 15.04.2010 ,от 09.08.2010, от 18.01.2011)
В соответствии со статьёй 82 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы города Заречного от 24.09.2008 № 1136 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ города Заречного и Порядка проведения мониторинга эффективности реализации долгосрочных целевых программ города Заречного», статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заречного от 17.07.2009 № 1118 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Реализация на территории г. Заречного приоритетного национального проекта «Образование» на 2010-2012 годы» (в ред. от 18.11.2009, от 15.04.2010, от 09.08.2010, от 18.01.2011) следующие изменения:

а) раздел 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей, объёмов финансирования по годам» изложить в новой редакции:
	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Код ЭКР
	Объём  финансирования на 2010 г. (тыс. руб.)
	Объём  финансирования на 2011 г. (тыс. руб.)
	Объём  финансирования на 2012 г. (тыс. руб.)

	1.
	Организация проведения муниципального конкурса «Лучшее образовательное учреждение, реализующее инновационные методики»
	Департамент образования города Заречного

	310
	267,0
	233,6
	50,0

	2.
	Совершенствование системы школьного питания:

- ремонт и реконструкция школьных пищеблоков;

-приобретение современного технологического оборудования для пищеблоков;

- приобретение мебели для обеденных залов;

- приобретение транспорта для перевозки пищевых продуктов.
	Департамент образования города Заречного
	226
	264,0
	-
	-

	310
	2359,382
	-
	-

	2623,382

	3.
	Поощрение лучших педагогических работников, подведомственных образовательных учреждений по итогам некоммерческих мероприятий различного уровня.
	Департамент образования города Заречного
	290
	1250,0
	0,0
	50,0

	4.
	Организация городских олимпиад, конференций, конкурсов, смотров различного уровня и участие в сборах по подготовке к Всероссийским олимпиадам, областных, Всероссийских и международных олимпиадах, конференциях школьников. Поощрение выпускников, достигших значительных успехов в области образования
	Департамент образования города Заречного
	212
	10,0
	0,0
	10,0

	222
	49,9
	0,0
	25,0

	226
	72,6
	0,0
	40,0

	290
	277,5
	0,0
	30,0

	340
	40,0
	-
	-

	450,0
	0,0
	100,0

	5.
	Организация  ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости в образовательных учреждениях, развитие информационных образовательных ресурсов подведомственных Департаменту образования»
	Департамент образования города Заречного
	226
	88,0
	0,0
	24,0

	6.
	Реализация долгосрочных детских социальных проектов в образовательных учреждениях города
	Департамент образования города Заречного
	226
	96,0
	24,0
	24,0

	310
	56,0
	11,0
	11,0

	340
	198,0
	25,0
	25,0

	350,0
	60,0
	60,0

	7.
	Информационное обеспечение: изготовление печатной продукции, наружной рекламы, организация обратной связи с помощью опросов общественного мнения
	Департамент образования города Заречного
	226
	100,0
	0,0
	4,6

	8.
	Обеспечение детей с 1 по 7 классы молоком и молочными продуктами в общеобразовательных учреждениях города Заречного
	Департамент образования города Заречного
	340
	-
	2740,9
	2740,9

	Итого по программе
	Департамент образования города Заречного
	212
	10,0
	0,0
	10,0

	222
	49,9
	0,0
	25,0

	226
	620,6
	24,0
	92,6

	290
	1527,5
	0,0
	80,0

	310
	2682,382
	244,6
	61,0

	340
	238,0
	2765,9
	2765,9

	5128,382
	3034,5
	3034,5
	»

2. Начальнику Финансового управления города Заречного Михайловой З.П. предусмотреть в бюджете города на 2011 год и плановый 2012 год финансирование Департамента образования с учётом настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Сергеева А.В.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                                     А.Г. Рябов